

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1376. Pstrokoński. List do Adama Kłodzińskiego 1845.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

L. 1376 - 1377.

Ostrohoński

zawieszony



Milmożny Panie Dobrodziej!

Pomimo tego że mi przystawie, bac' dobrym wysłuchaczem, a będziesz dobrym opowiadaczem od dawna znane, tą razą jednak wypadło mi z pamięci. Kazałeś W^{ny} Pan Dobrodziej p. Barona o wydanie świadectwa prosić, jako na Parchawie żadnych zaiegłości podatków dominiakalnych nie ma. Wiadziadem at dobrze, że ustna prośba uszyć tego nie może, tylko pisemnie podać potrzeba, i nawet blankiet od W^{ny} Pana Dobrodzieja prosić miałem, lecz namyśliłem się, że tą razą będzie mi wolno imię W^{ny} Pana Dobrodzieja podpisać, ale tu inne zachodzą pytania. Po pierwsze, po oświadczeniu życzenia p. Baronowi, z największą chęcią do zadowolenia okazać się, radził bym w imieniu W^{ny} Pana Dobrodzieja podać, i udać się do właściwych referentów podobnych rzeczy zalecił. A oświadczyli w prawdzie, że żadnych zaiegłości dominiakalnych, nie ma, ale świadectwo bez skazy dla tej przyczyny wydanem być nie może, ponieważ dominium da podatki kmiece, które w okresie do 831 od kmieciów wybrane, jako to: gruntowego 90 kr. 58³/₄ kr. — gruntowego wolnych kwanego 5 kr. razem 95 kr. 58³/₄ kr. m. k., do zapłacenia tybce zarządzone zostało, a nawet W^{ny} Pan Dobrodziej one zadatków przyrzec miał, dotychczas do kasy cyrk. adwiesione nie są. Reszta zaiegłości tak dominiakalne jak i kmiece cyrk. zastępkalne, po zatwierdzeniu wymienionego zupełnie odpisana będzie, a natomiast Parchaw od wszelkich zaiegłości, wolnym okaże się. Ponieważ W^{ny} Pan Dobrodziej sam tą rzecz zatwierdził deklarował się, nie będzie to zatem podlegał żadnym traktowaniom. Po wtóre, podług mego zdania to świadectwo w celu przystąpienia do towarzystwa Kredytowego, użyte być może, a w tym razie i imię świadectwa, jako to stan budynków etc, każde na 30 kr. stopu przytoczone być mają. Można by w prawdzie

to wrypytko w Parchauru zrobić, jeżeli tylko dobrze potrafią i potrzebne do tego dokumenta mieć będą. Znaresz mogłoby to wrypytko w cyrkule w porządku być zrobione, jeno kalkulant Radziwiłł, który właśnie podobne rzeczy wyrabia, ośmaja, że ponieważ to nie użędowa, jeno strony jest rzeczą, on nie obowiązka, jeno tylko po wynagrodzeniu ten interes zadowolnić zupełnie podejmie się. Co nie tworzy mego interesu, jest zupełnie ustronionym, i dekret jak mówią mam w kieszeni. Mogłbym w środę razem z p. Baro-nem Łobkiew opuszczać, ale ta żłowa zachodzą okoliczności, Mam właśnie między innymi do mundowania Kawathani, także pare, nawet obcięć ob-szych, tyżce się Parchaura przydzielone. Jeden co do lam ale Cielca przy-stanego, drugi właśnie tyżce zaległości, które zupełnie odpisane być mają. Chciałoby to mi bardzo miło było, przynajmniej w malinkich rzeczach ma wdzierawość okalać, los mój jednak niestety, nie dawała mi nigdy, tak się okalać, jakże się chce. Radłym te rzeczy sam przepisać, gdyż z aktów mogłbym jakie objaśnienie wyderpnąć, ale zrewidowanymi moje fundusze, użędem zupełnie bankructwo, a w podobnym razie musiałbym prawie do pierwszego zabrać. Udać się więc żłowa do łaski Wzgo Pana Dobrodzieja, a po tyłu obwiadczonej dowodach, spodziemane tyż i ta rada, że Wzgo Pan Dobrodziej dobroczynnej swej reki mi uchylić. Oczekuję odpowiedzi Wzgo Pana Dobrodzieja w najkrótszym czasie, ina-czej bowiem przymuszony zostadłbym Łobkiew spieranie opuszczać, w której z resztą dla mnie wcale nie najprzyjemniejszy byłoby. Wielmożnej Pani Dobrodziejce moje najgłębsze wdzięczowanie, pp. Anżannie i Emilii najniższy aktów
Pozostaje najniższym szluga Wzgo Pana Dobrodzieja.

poniedziałek 13. stycznia 1845.

Przechodzi
D

Wielmożnemu Jmü Panu
Włodzieskiemu
Dyrektorowi zakładu imienia ofiolubskich
członkowi wielu uronych towarzystw, wła-
sicielowi dóbr ziemskich i t.d. i t.d. W.W.
Pan Dobrodziejowi
we
Lwowie

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.